
www.brnenske-dny.cz

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA  
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE, P.O.

POŘÁDÁ

KONFERENCI ZDRAVOTNICKÝCH ZÁCHRANNÝCH SLUŽEB

24. BRNĚNSKÉ DNY  
URGENTNÍ MEDICÍNY

MIKULOV, HOTEL GALANT

Akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16

ODBORNÝ PROGRAM
DOTAZNÍK 

SPOKOJENOSTI PROGRAM (PDF) DOTAZY 
PŘEDNÁŠEJÍCÍM



IX. kongres krizového řízení

SPOLUPRÁCE SLOŽEK IZS  
PŘI MIMOŘÁDNÝCH  
UDÁLOSTECH  
A KATASTROFÁCH
2. – 3. října 2025  
Lednice u Břeclavi, hotel Galant 

www.symma.cz/krizoverizeni



3

Předsedkyně programového výboru
MUDr. Eva Jiráčková
Bc. Romana Pochylá, MBA
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.

PROGRAMOVÝ VÝBOR 

Členové programového výboru
MUDr. Hana Albrechtová
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.
Bc. Mikuláš Báča, DiS., MBA
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.
MUDr. Roman Gřegoř, MBA
Společnost urgentní medicíny a medicíny katastrof ČLS JEP
Mgr. Vladimír Jarušek, MBA
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.
PhDr. Petr Jaššo, MBA
Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, p.o.
doc. MUDr. Jiří Knor, Ph.D.
Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, p.o.
Klinika anesteziologie a resuscitace 3. LF UK a FNKV
doc. MUDr. Jaromír Kočí, Ph.D., FACS
Klinika urgentní medicíny Fakultní nemocnice Hradec Králové
Bc. Marek Krejčí
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.
MUDr. René Mezulianík
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.

MUDr. Kateřina Oborská
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.
PhDr. David Peřan, Ph.D., FERC
Karlovarská krajská nemocnice, a.s., Nemocnice Cheb
Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p.o.
MUDr. Ing. et Ing. Štěpán Svoboda, DiS.
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.
Bc. Hana Šperková, DiS.
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.
prof. MUDr. Petr Štourač, Ph.D., MBA, FESAIC
Klinika dětské anesteziologie a resuscitace LF MU  
a Fakultní nemocnice Brno
doc. MUDr. Roman Škulec, Ph.D.
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o.
MUDr. Kateřina Vaníčková
Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny LF MU 
a Oddělení urgentního příjmu Fakultní nemocnice Brno

Studentský výbor
Dominika Suchá
Pavel Žižlavský
Šimon Németh
Barbora Němcová
Michael Cmajdálka
Tereza Sukačová
Tomáš Sobotík



4

Generální partner a vystavovatel Partner konference a RESUSCI CUPU 2025

Medsol s.r.o., Praha SNT Plus s.r.o., Praha

Vystavovatelé

AV MEDIA SYSTEMS, a.s., Praha MEDIPRAX CB s.r.o., České Budějovice

Becton Dickinson Czechia, s.r.o., Praha MEDIROL s.r.o., Praha

GALÉN, spol. s r.o., Praha MedText s.r.o., Praha

JNL, s.r.o., Uzovce, Slovenská reublika RADIX CZ, s.r.o., Kutná Hora

KTTP s.r.o., Praha Teleflex Medical s.r.o., Hradec Králové

Linde Gas, a.s., Praha Vakuform s.r.o., Zlín

Partneři coffee breaku Mediální partner

DSA a.s., Praha AKUTNE.CZ

PER4MANCE s.r.o., Brno

PARTNEŘI A VYSTAVOVATELÉ

 



5

HLAVNÍ TÉMATA

Dobrý sluha, zlý pán

Můj čas je …

Když prostředí diktuje péči

Škola základ života

Dvě pravdy – jeden svět

Velká dramata malých hrdinů



6

PRACOVNÍ SETKÁNÍ ODBORNÝCH SKUPIN 9. dubna 2025

Salonek „Frankova“ 12.00 – 18.00 hod SPIS a PEER
Koordinátor: Mgr. Alexandra Korvasová

Salonek „Sauvignon“ 11.00 –13.00 hod Paliativní medicína
Koordinátor: Bc. Hana Šperková, DiS.

13.15 – 16.00 hod Setkání vzdělavatelů
Koordinátor: Bc. Hana Šperková, DiS.

Salonek „Pálava“ 14.00 – 18.00 hod Pracovní setkání vedoucích ZOS ČR
Koordinátor: Kateřina Indrůchová

Salonek „Veltlín“ 11.30 – 13.30 hod Pracovní setkání náměstků ZP
Koordinátor: MUDr. Eva Jiráčková

14.00 – 16.00 hod Inspektor provozu
Koordinátor: Bc. Romana Pochylá, MBA

16.00 – 18.00 hod Pracovní setkání náměstků NLZP
Koordinátor: Bc. Romana Pochylá, MBA

Salonek „Tramín“ 13.00 – 15.00 hod Manager kvality
Koordinátor: Bc. Mikuláš Báča, DiS., MBA

Salonek „Thurgau“ 13.00 – 15.00 hod Angels
Koordinátor: Bc. Marek Krejčí



7

PRACOVNÍ SETKÁNÍ ODBORNÝCH SKUPIN A WORKSHOPY 10. dubna 2025

Salonek „Tramín“ 14.00 – 16.00 hod Pracovní setkání tiskových mluvčích
Koordinátor: Mgr. Michaela Bothová

Salonek „Müller“ 14.00 – 16.00 hod Workshop „Ošetření a resuscitace novorozence“
Koordinátoři: prim. MUDr. Jozef Macko, Ph.D.,  

Mgr. Marcela Pumprlová

Svoji účast potvrďte na e-mailové adrese:  
l.minarikova@symma.cz 
Počet míst: 6

Salonek „Thurgau“ 14.00 – 16.00 hod Workshop „Ošetření a resuscitace novorozence“
Koordinátoři: MUDr. Jan Mičín,  

Bc. Václav Jordán

Svoji účast potvrďte na e-mailové adrese:  
l.minarikova@symma.cz 
Počet míst: 6



8

ODBORNÝ PROGRAM KONFERENCE 10. dubna 2025

 8.00 – 13.00 hod Registrace účastníků
 9.00 – 10.20 hod Přednáškový blok I.

Dobrý sluha, zlý pán
Předsednictvo: MUDr. Ing. et. Ing. Štěpán Svoboda, DiS.,  

Bc. Hana Šperková, DiS.

1.  Obecné zásady ošetření kritického netraumatického pacienta v urgentní medicíně 35´
doc. MUDr. Roman Škulec, Ph.D.
Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví, Praha
Klinika anesteziologie, perioperační a intenzivní medicíny, Univerzita J. E. Purkyně  
v Ústí nad Labem, Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p.o.
Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny, Univerzita Karlova v Praze,  
Lékařská fakulta v Hradci Králové, Fakultní nemocnice Hradec Králové

2.  (Ne)používání „imobilizačních“ pomůcek v PNP 20´
Bc. Jakub Dědek, DiS.
Pardubická krajská nemocnice a.s., Pardubická nemocnice, Oddělení urgentní medicíny

3. Kompetence zdravotnických záchranářů v praxi 20´
PhDr. David Peřan, Ph.D., FERC
Karlovarská krajská nemocnice, a.s., Nemocnice Cheb
Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p.o.

Diskuze

 10.20 – 10.50 hod Coffee break



9

ODBORNÝ PROGRAM KONFERENCE 10. dubna 2025

 10.50 – 12.20 hod Přednáškový blok II.
Můj čas je …
Předsednictvo: doc. MUDr. Jaromír Kočí, Ph.D., FACS,  

MUDr. Kateřina Oborská
4.  Triage na místě úrazu: je čas na změnu? 20´

doc. MUDr. Jaromír Kočí, Ph.D., FACS
Klinika urgentní medicíny Fakultní nemocnice Hradec Králové

5. Zvedni sluchátko „Příteli chvátej SOS“  20´
MUDr. Kateřina Oborská
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.

6.  Polytrauma u těhotných 20´
doc. MUDr. Jaromír Kočí, Ph.D., FACS
Klinika urgentní medicíny Fakultní nemocnice Hradec Králové

7. Porucha vědomí nejasné etiologie aneb nástrahy Jižní Moravy 20´
MUDr. Lukáš Korbel
Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny LF MU a Fakultní nemocnice Brno 
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.

Diskuze

 12.20 – 13.20 hod Oběd
 13.20 – 14.50 hod Přednáškový blok III.

Když prostředí diktuje péči
Předsednictvo: MUDr. Mgr. Jana Šeblová, Ph.D., FESEM,  

Bc. Romana Pochylá, MBA
8. Když srdce bije mimo hruď 20´

Lenka Telecká
Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie



10

9. Strukturální nerovnosti v urgentní péči 20´
Dominika James Šeblová, BcA, M.Sc., Ph.D.
Ústav epidemiologie 2. LF UK v Praze

10. Na hraně mezi pomocí a nebezpečím - dopravní nehody záchranné služby 20´
Bc. Romana Pochylá, MBA
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.

11. Zoufalí rodiče zoufalých dětí 20´
as. MUDr. Katarína Veselá
Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy

Diskuze

 14.50 – 15.10 hod Coffee break
 15.10 – 16.40 hod Přednáškový blok IV.

Škola základ života 
Předsednictvo: prof. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D.,  

Mgr. Vladimír Jarušek, MBA 

12. Co trápí vysokoškolské vzdělavatele budoucích nelékařských zdravotnických pracovníků 20´
prof. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D.
Ústav zdravotnických věd, Lékařská fakulta Masarykovy univerzity

13. Směr vzdělávání v programu zdravotnické záchranářství 20´
PhDr. David Peřan, Ph.D., FERC
Karlovarská krajská nemocnice, a.s., Nemocnice Cheb
Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p.o.

14. Vzdělávání a adaptační proces v 21. století 20´
PhDr. Petr Jaššo, MBA
Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, p.o.

ODBORNÝ PROGRAM KONFERENCE 10. dubna 2025



11

15. Fenomén zakleknutí násilné osoby v kontextu současného poznání 20´
PhDr. Mgr. et Mgr. Patrik Christian Cmorej, Ph.D., MHA
Fakulta zdravotnických studií, Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem
 Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o.

Diskuze

 16.40 – 16.50 hod Coffee break
 16.50 – 17.50 hod Přednáškový blok V.

Dvě pravdy – jeden svět
Předsednictvo: doc. MUDr. Jiří Knor, Ph.D.,  

prim. MUDr. Hana Lejdarová, Ph.D., MBA, 
Bc. Mikuláš Báča, DiS., MBA,  
prim. MUDr. Kateřina Vaníčková

16. Hledání cest k přežití srdeční zástavy a ECPR 20´
doc. MUDr. Jiří Knor, Ph.D.
Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, p.o.
Klinika anesteziologie a resuscitace 3. LF UK a Fakultní nemocnice Královské Vinohrady

17. Cílená hemosubstituční terapie pacientů s ŽOK v důsledku traumatu 20´
prim. MUDr. Kateřina Vaníčková
Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny LF MU  
a Oddělení urgentního příjmu Fakultní nemocnice Brno

Diskuze

 20.00 – 20.30 hod Vyhlášení cen Asociace zdravotnických záchranných služeb ČR
 20.30 – 01.00 hod Společenský večer

ODBORNÝ PROGRAM KONFERENCE 10. dubna 2025



12

POSTEROVÁ SEKCE 10. dubna 2025

 13.00 – 13.30 hod Posterová sekce

Doručování automatizovaných externích defibrilátorů pacientům s náhlou zástavou oběhu 5´
Ladislav Rozehnal, Simona Saibertová
Lékařská fakulta Masarykovy univerzity

Gender a BLS v simulační výuce 5´
Jindra Holeková, Iveta Černohorská
Fakulta zdravotnických studií Univerzita Pardubice

Schopnost nelékařského zdravotnického personálu pracujícího na jednotce intenzivní péče  5´ 
vyhodnotit EKG křivku
Eliška Myšíková, Martina Rabová
Fakulta zdravotnických studií, Univerzita Pardubice

Trénink diagnostiky pro zdravotníky s využitím pokročilého jazykového modelu  5´
Martin Slanina, Roman Slanina, Josef Škorch
Lékařská fakulta Ostravské univerzity

Dobré slovo nad zlato aneb paliativní pacient v PNP 5´
Šimon Zukal
Lékařská fakulta Masarykovy univerzity

Intoxikace kratomem z pohledu zdravotnického záchranáře 5´
Karolína Švábová
Univerzita Palackého v Olomouci - Fakulta zdravotnických věd



13

 9.00 – 10.45 hod Přednáškový blok VI.
Velká dramata malých hrdinů
Předsednictvo: MUDr. Eva Jiráčková,  

prim. MUDr. Petr Dominik

18. Porody doma v praxi soudního znalce  20´
prim. MUDr. Jozef Macko, Ph.D.
Krajská nemocnice T. Bati, a.s., Zlín

19. Odpovědnost porodních asistentek v případě domácích porodů  20´ 
a odpovědnost dispečerů ve světle aktuální judikatury        
Mgr. Markéta Machálková
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.

20. Zranitelné a znevýhodněné skupiny v urgentní medicíně 20´
MUDr. Mgr. Jana Šeblová, Ph.D., FESEM
Ústav epidemiologie, 2. LF UK, Praha
Urgentní příjem, Oblastní nemocnice Kladno, a.s.
Oddělení urgentního příjmu a LSPP dětí Fakultní nemocnice v Motole

21. Perakutní infekční onemocnění v přednemocniční a lůžkové péči 20´
prim. MUDr. Petr Dominik
Klinika dětské anesteziologie a resuscitace LF MU a Fakultní nemocnice Brno

22. Mění se charakter traumatických dětských pacientů na UP? 20´
MUDr. Roman Štoudek
Klinika dětské anesteziologie a resuscitace LF MU a Fakultní nemocnice Brno

 11.00 – 11.40 hod  Resusci Cup 2025
 11.40 – 11.50 hod Vyhlášení vítěze posterové sekce
 11.50 – 12.00 hod  Vyhlášení vítěze Resusci Cup 2025

ODBORNÝ PROGRAM KONFERENCE 11. dubna 2025



14

VŠEOBECNÉ INFORMACE

Místo konání
Hotel Galant, Mlýnská 2, 692 01 Mikulov

Registrační poplatky  do 31. března 2025 na místě
 Lékaři Kč 3 450,- / EUR 135,- Kč 3 950,- / EUR 155,-
 NLZP Kč 3 150,- / EUR 124,- Kč  3 650,- / EUR 143,-
 V registračním poplatku je zahrnuto vstupné na konferenci, oběd na den 10. dubna 2025, 

vstupenka na společenský večer, konferenční materiály a DPH.
 Platba převodem je možná do 31. března 2025.  

Proforma fakturu obdržíte v potvrzovacím e-mailu.
 Studenti denního studia nehradí registrační poplatek. Pouze oběd a společenský večer.

Parkování Možnost parkování v areálu hotelu Galant. Počet parkovacích míst je omezen. Účastníky, 
kteří parkují v areálu hotelu Galant a jeho blízkém okolí žádáme, aby měli za čelním 
sklem svého vozidla ceduli s telefonním číslem.

Konferenční materiály Při registraci obdržíte jmenovku a konferenční set.

Registrace účastníků  9. dubna 2025   12.00 – 16.00 hod
 10. dubna 2025    8.00 – 13.00 hod
 Registrující Vám rádi zodpoví Vaše event. dotazy.



15

Obědy Menu 10. dubna 2025    Bezmasé menu 
 Zeleninový vývar     Zeleninový vývar
 Pečené kuře      Halušky se špenátem
 Šťouchané brambory     a brynzou
 Karafy s vodou    Karafy s vodou
 Obědy se vydávají dne 10. dubna 2025 od 11.30 do 13.30 hod oproti stravenkám, které 

obdržíte při registraci účastníků. Cena za oběd je zahrnuta v registračním poplatku. 
Zájemce o bezmasou stravu žádáme, aby svůj požadavek sdělili registrujícím osobám.

Společenský večer Společenský večer formou rautu se koná dne 10. dubna 2025 v prostorách hotelu Galant.
 Vstupenku na společenský večer, která je zahrnuta v registračním poplatku obdržíte při 

registraci účastníků.

Akreditace Akce je zařazena v centrální evidenci vzdělávacích kací České lékařské komory a je 
ohodnocena 10 kredity za účast. NLZP obdrží potvrzení o účasti.

 Certifikáty budou zaslány účastníkům po ukončení konference e-mailem.

VŠEOBECNÉ INFORMACE



16

ResusciCup 2025

Letošní, již 4. ročník soutěže v rozšířené resuscitaci (ALS) má opět dvě soutěžní kola – základní (letos je přihlášeno 
10 týmů) a finálové, do kterého postupují dva nejlepší týmy ze základního kola.  Soutěž je neveřejná, ale z obou 
soutěžních kol bude pořízen videozáznam, který bude dostupný na portálu Akutně.cz a kanálu Youtube. 
Z finálového kola bude probíhat přímý přenos do hlavního sálu a na vzdělávacím portálu Akutně.cz. Zde bude 
možné nalézt i záznamy ze základního kola. Vítěz bude vyhlášen na závěr programu BD UM 2025 a obdrží cenu 
a titul mistr ČR v resuscitaci pro rok 2025 a možnost reprezentovat ČR na CPR Competition. 
Každý tým má 4 členy – analogie spolupráce výjezdové skupiny RV a RZP či MET call týmu a zdravotnických 
pracovníků oddělení/urgentních příjmů v rámci nemocničního prostředí (lékař ve skupině je s výhodou, ale není 
podmínkou). Členové týmu mohou být z jednoho či více pracovišť. Každý tým soutěží ve vlastních uniformách či 
jiném společném soutěžním úboru. 

Časový harmonogram soutěže: 
Čtvrtek 10. 4. 2024 základní kolo (20 minut příprava, 15 minut soutěžní kolo)
Tým č. 1:  příprava 8:30 
Tým č. 2:  příprava 9:30
Tým č. 3:  příprava 10:30
Tým č. 4:  příprava 11:30 
Tým č. 5:  příprava 12:30
Tým č. 6:  příprava 13:30 
Tým č. 7:  příprava 14:30
Tým č. 8:  příprava 15:30
Tým č. 9:  příprava 16:30
Tým č. 10:  příprava 17:30



17

Pátek 11. 4. 2024 finále (přímý přenos na portál Akutně.cz a do hlavního sálu).

Místo konání soutěže: sál „CABERNET“ (příprava i soutěž) 
Pravidla soutěže a hodnocení výkonu jsou dostupné na www stránkách konference Brněnské dny UM 2025. 
Souhlas s pravidly soutěže a souhlas s natáčením (prohlášení Fair play) podepisují soutěžní týmy před zahájením 
soutěže. 

ResusciCup 2025



18

POZNÁMKY



19

POZNÁMKY



20

POZNÁMKY



21

POZNÁMKY



22

POZNÁMKY



www.brnenske-dny.cz

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA  
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE, P.O.

POŘÁDÁ

KONFERENCI ZDRAVOTNICKÝCH ZÁCHRANNÝCH SLUŽEB

25. BRNĚNSKÉ DNY  
URGENTNÍ MEDICÍNY
15. – 17. dubna 2026
MIKULOV, HOTEL GALANT




